PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. – PETROBRAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL N.º 10 – PETROBRAS/PSP-RH-1/2004, DE 24 DE MAIO DE 2004

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. – PETROBRAS, em atenção ao subitem 4.3 do Edital n.º 8 –
PETROBRAS/PSP-RH-1/2004, de 4 de maio de 2004, publicado no Diário Oficial da União, de 5 de maio
de 2004, torna público o resultado provisório na avaliação de títulos, somente para os cargos de
Engenheiro(a) de Equipamentos Pleno – Inspeção e de Analista de Pesquisa Operacional Júnior, dos
candidatos ao processo seletivo público para provimento de vagas em cargos de nível superior e formação de
cadastro na Petróleo Brasileiro S.A. – Petrobras.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/pólo de trabalho, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 ANALISTA DE PESQUISA OPERACIONAL JÚNIOR
1.1.1 NACIONAL
00016604, Amanda Gomes Romano, 0.00 / 00021296, Cintia Ashikaga Yamassaki, 1.00 / 00001943, Daniel
Aloise, 0.00 / 00003003, Daniel Barry Vieira Fuller, 0.00 / 30502410, Danilo Fiusa Lorenzi, 0.00 /
00001562, Deborah Elis Malerba Lemes, 0.00 / 00002262, Eduardo Akamine, 0.00 / 00006411, Eduardo
Thomaz Faria, 0.00 / 00033320, Ewerton Ribeiro Walter Pinciara Junior, 0.00 / 00014044, Felipe Correa de
Oliveira, 0.00 / 31404897, Felipe Provencano, 0.00 / 00000226, Filipe Ferreira Mazzini, 0.00 / 31404428,
Jerckns Affonso Cruz, 0.00 / 31404317, Juliana Silva Garcia Yonamine, 0.00 / 00032966, Leonardo
Mendonca Oliveira de Queiroz, 0.00 / 00000160, Luciano Nadler Lins, 0.00 / 00017073, Luiz Augusto
Nobrega Barroso, 0.00 / 00004140, Luiz Carlos Ferreira de Sousa, 0.00 / 00028600, Luiz Cesar Nanci Izidro
Goncalves, 0.00 / 00004033, Marcia Tomie Takahashi, 0.00 / 00034377, Marco Moriconi, 0.00 / 00010808,
Mauricio Grazziotin Mondadori, 0.00 / 00009385, Mayron Rodrigues de Almeida, 0.00 / 00004752, Nelson
Haj Mussi Junior, 0.00 / 00019155, Paulo Cesar Ribas, 0.00 / 00010564, Pierre Novis Mendonca, 1.00 /
00033161, Rafael Lamare Silveira, 0.00 / 00025197, Sergio Vitor de Barros Bruno, 0.00 / 00032688,
Theotonio Mendes Pauliquevis Junior, 0.00 / 00030876, Thiago Pereira Berto, 0.00 / 00018632, Yuri Jacob
Lumer, 0.00.
1.1.1.1 Resultado provisório  na avaliação de títulos do candidato que se declarou portador de deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota provisória na avaliação de títulos.
00033161, Rafael Lamare Silveira, 0.00.
1.2 ENGENHEIRO(A) DE EQUIPAMENTOS PLENO – INSPEÇÃO
1.2.1 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
00032142, Ademir Domingues, 0.00 / 00022563, Benito Vianna Cozzolino, 0.00 / 00014720, Claudio Jose
dos Santos Lopes, 0.00 / 00021653, Daniel Costa Rodas, 0.00 / 00016501, Francisco Hollanda C Vilhena,
0.00 / 31405003, Gil Duarte de Moraes, 0.00 / 31800095, Jose Rafael Capua Proveti, 0.00 / 00018381,
Leopoldo Alfredo Ambrosio Bruck, 0.00 / 00005621, Marcio Michelini Rodrigues Coelho, 5.00 / 00000071,
Marcus Vinicius Maciel Martins, 5.00 / 00007976, Mario Louzao Costa, 0.00 / 00014159, Marli Ohba, 0.00 /
00027257, Paulo Rogerio Tavares da Silva, 0.00 / 00011261, Reynaldo Pires da Fonseca, 0.00 / 00015947,
Roberto Tadeu Constantino, 0.00 / 00023834, Ronaldo Silva Cruz, 0.00 / 00009185, Sandro Ricardo Alves
Farias, 0.00 / 00002453, Sergio Damasceno Soares, 5.00 / 00001579, Wagner Mundy Valverde Filho, 0.00 /
00009140, Wilson Cezar Brasil Junior, 0.00.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor os recursos
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, nos dias 26 e 27 de maio de 2004, no horário das 9
horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, nos seguintes endereços:

ESTADO LOCAL

BELO HORIZONTE/MG Escola Estadual Bueno Brandão
Rua Paraíba, n.º 1.145 – Funcionários/Savassi

CURITIBA/PR Escola Estadual Professor Brandão
Avenida João Gualberto, n.º 953 – Alto da Glória

RIO DE JANEIRO/RJ
Escritório CESPE – RJ
Avenida Presidente Vargas, n.º 529 – 10.º andar, sala 1.001 –
Edifício Aquitânia – Centro

SÃO PAULO/SP
Escritório CESPE – SP
Avenida Lins de Vasconcelos, n.º 3.282 – 9.º andar, conjunto 92
– Vila Mariana

VITÓRIA/ES EMEMF Aristóbolo Barbosa Leão
Avenida Vitória, n.º 3.010 – Bento Ferreira

2.2 O candidato deverá interpor os recursos na mesma cidade onde realizou as provas.
2.3 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme Anexo
I deste edital, conter a identificação do candidato somente na capa e ser entregue em duas vias (original e
cópia).
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou com
formato diferente do exigido será indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital n.º
1 – PETROBRAS/PSP-RH-1/2004, de 15 de janeiro de 2004, publicado no Diário Oficial Da União, e com
este edital.
2.6 Não será permitido anexar qualquer documento ao formulário de interposição de recursos.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no processo seletivo, somente para os cargos
de Engenheiro(a) de Equipamentos Pleno – Inspeção e de Analista de Pesquisa Operacional Júnior, dos
candidatos ao processo seletivo público para provimento de vagas em cargos de nível superior e fo rmação de
cadastro na Petróleo Brasileiro S.A. – Petrobras serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 9 de junho de 2004.

HEITOR CHAGAS DE OLIVEIRA
Gerente Executivo de Recursos Humanos

ANEXO I

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos.

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. – PETROBRAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: ___________________________________________________________________________________

Inscrição: ___________________ Cidade de provas: ______________________________________________

Cargo: ___________________________________________________________________________________

SOLICITAÇÃO

Solicito revisão do resultado provisório na avaliação de títulos.

__________________, _______ de ________________ de 2004.

________________________________________
Assinatura do candidato

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:
- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia) para cada alínea do Quadro de Atribuição de Pontos;
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. – PETROBRAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

Contra o resultado provisório na avaliação de títulos.

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(Se necessário, use o verso)